



25. MAJ 2025

6. VELIKONOČNA NEDELJA

LETOIII, št. 21



6. velikonočna nedelja

**»Mir vam zapuščam,
svoj mir vam dajem.
Vaše srce naj se ne
vznemirja in ne plaši.«**

Jn 14,27

Evangelij: Sveti Duh nas uči evangelij Jn 14,23 29

²³Tisti čas je rekel Jezus svojim učencem: »Če me kdo ljubi, se bo držal moje besede in moj Oče ga bo ljubil. Prišla bova k njemu in prebivala pri njem.

²⁴Kdor me ne ljubi, se ne drži mojih besed; in beseda, ki jo slišite, ni moja, ampak od Očeta, ki me je poslal. ²⁵To sem vam povedal, dokler sem še med vami. ²⁶Tolažnik pa, Sveti Duh, ki ga bo Oče poslal v mojem imenu, vas bo učil vsega in spomnil vsega, kar sem vam povedal. ²⁷Mir vam zapuščam, svoj mir vam dajem. Ne dajem vam ga, kakor ga daje svet. Vaše srce naj se ne vznemirja in ne plaši. ²⁸Slišali ste, da sem vam rekel: »Odhajam in pridem k vam.« Če bi me ljubili, bi se razveselili, da grem k Očetu, saj je Oče večji od mene. ²⁹In zdaj sem vam povedal, preden se zgodi, da boste verovali, ko se zgodi.«

PO NAS NAJ SE SLIŠI OČETOVA BESEDA

Jezus v Janezovem evangeliju pravi: »Beseda, ki jo slišite, ni moja, ampak od Očeta, ki me je poslal« (Jn 14,24). Če želimo biti oznanjevalci, če želimo, da imajo naše besede avtoriteto, moramo izgovarjati tiste, ki so nam bile podarjene, besede razodetja, ki so prekvasile najprej nas same in tako naša govorica ostaja povezana s konkretno življenjsko izkušnjo, in razumljivejša človeku, ki ga nagovarjamo.

Kako lahko nagovorimo človeka v družbi, ki je izrazito nezaupljiva do kakršne koli predstave o razodetju? V naši družbi za edino pristno velja beseda, ki jo govoriš iz sebe, iz lastne izkušnje. To je družba, ki po eni strani hrepeni po poučevanju, po drugi strani je do vsakega poučevanja izjemno oprezna, še posebej, kadar prihaja s strani Cerkve. Naš prvi izziv je torej takšen: Kako smo lahko občestvo, ki želi nagovoriti druge, če že sama misel na to, da bi kdor koli kogar koli kar koli učil, velja za vsiljevanje mnenja? Pogosto slišimo, da tiči vzrok krize vernosti v Evropi v sekularizaciji. Ob bolj natančni analizi pa se zdi ta členitev preveč preprosta. Še vedno vladata velika lakota po Bogu in hrepenenje po razodetju. Ljudje si srčno želijo, da bi jim bil razodet smisel njihovega življenja, če jim ga le razodene kdor koli drug, ne pa krščanski učitelj. Knjigarne so polne knjig o okultizmu, čarovništvu, astrologiji, obiskovalcih iz vesolja, o vzhodnih religijah. Vendar je ta lakota po znanju ločena od procesa razmišljanja, razpravljanja, ugibanja, oblikovanja čuta za skrivnostno. Končno moramo spoznati, da ta razkol globoko razdvaja tudi samo Cerkev.

Eden izmed temeljnih izzivov nas vseh je naučiti ljudi, da bi uvideli, kako razmišljanje sodi k našemu zaznavanju Božjega razodetja. Dialog in nestrinjanje, razprava in debata, vse to so načini, kako na ljubeč način sprejemamo resnico, ki nam je dana od Boga. *Po: papež Frančišek,*

VEROUK

V ponedeljek, 26. maja ob 17. uri je sv. spoved za veroučence 6., 7. in 8. razreda.

V torek, 27. maja ob 16. uri je verouk za veroučence 2. in 3. razreda.

V sredo, 28. maja ob 16. uri pa je verouk za veroučence 1. razreda.

PROŠNJI DNEVI IN PRAZNIK GOSPODOVEGA VNEBOHODA

Trije dnevi pred Gospodovim vnebohodom so **prošnji dnevi**.

»Živimo v utopiji, da vse potrebno za življenje prihaja s polic trgovin in veleblagovnic. A tam ne raste nič. Na policah ne raste nič. Tam ne raste žito, iz katerega pečemo kruh, tam ne raste sadje in zelenjava, tam ne raste trava za krmo živini, tam ne rastejo gozdovi in njihovi sadeži. Vse to raste iz matere zemlje, v katero pada seme, ki mu dež in sonce dajeta rast. Ko se zavemo, da je vse to dar zemlje in neba, se zavemo, da ni samo po sebi umevno, da bomo po setvi tudi pobirali sadove«. *(nadškof Stanislav Zore)*

Zavest, da je marsikaj odvisno od pomoči od zgoraj nas vabi, da se pridružimo molitvi za blagoslov dela, primerno vreme, da bi bili obvarovani vseh naravnih ujm in nesreč... Vabim vas, da se pridružite molitvi za primerno vreme in blagoslov našega dela. **V ponedeljek, 26. maja ob 18. uri je v župnijski cerkvi sv. maša z litanijami vseh svetnikov.** V četrtek, **29. maja 2025**, obhajamo slovesni praznik Gospodovega vnebohoda, ko je od mrtvih vstali Kristus dopolnil zemeljsko delovanje in odšel v nebo. Gospodov vnebohod je poleg velike noči in binkošti eden izmed najpomembnejših krščanskih praznikov, ki so ga zanesljivo obhajali že ob

koncu 4. stoletja. Praznik obhajamo štirideset dni po veliki noči, saj se je Jezus po svetopisemskem izročilu po vstajenju štirideset dni prikazoval učencem in izbranim pričam, preden je odšel v nebo. V četrtek, na praznik Gospodovega vnebohoda je sv. maša ob 18. uri. Lepo vabljeni.

VABILO na koncert študentskega zbora VDIH

Prisrčno vabljeni na koncert "Pozdravljena, mati dobrega sveta", ki ga bo izvedel pevski zbor Vdih. Dogodek bo potekal **v sredo, 28. maja 2025, ob 20. uri v mariborski stolnici**. Pred koncertom bomo peli pri sveti maši ob 19. uri, nato pa bomo z ubranim petjem slavili Gospoda in počastili Marijo, Mater dobrega sveta. Lepo vabljeni, da se nam pridružite in z nami doživite večer duhovnosti, glasbe in mladostnega navdiha. Veselimo se vaše prisotnosti! Nataša Dolenc, zborovodja zbora Vdih.

ORATORIJ 2025

Letošnja oratorijska tema nam predstavlja slovenskega mučenca in zavetnika mladih, bl. Lojzeta Grozdeta. Lojze Grozde se je rodil 27. maja 1923 v Zgornjih Vodalah pri Trzišču na Dolenjskem. Njegovo duhovnost so močno zaznamovali poglobljena molitev, življenje iz evharistije in globoka pobožnost do Božje Matere Marije. Veselo in dejavno se je udeleževal različnih oblik laiškega apostolata. Med sošolci je slovel kot vzoren dijak, vedno pripravljen pomagati. Odlikoval se je po svoji ljubezni do Cerkve in domovine. ... 1. januarja 1943 so ga partizani ubili na poti domov. Prijavnice so na polici pod zvonikom. Vzemite jih in jih pravi čas oddajte animatorjem. **Oratorij bo na Tinskem od 21. do 24. julija 2025.**

PRVA NEDELJA – 1. junij

Pred nami je prva nedelja v mesecu in darovanje okoli oltarja – ofer. Vaš dar je namenjen za obnovo župnijske cerkve. V teh dnevih se je uredila drenaža okoli cerkve in odvodnjavanje meteornih vod. Iskrena Bog povrni za vaše darove, ki jih namenjate za obnovo in potrebe župnije.

ŠKOFIJSKO ROMANJE K SV. EMI KRŠKI

V sredo, 25. junija bo škofijsko romanje na grob sv. Eme v Krko na Koroško. Ob 11.30 uri bo romarska sveta maša z nagovorom našega škofa Maksimiljana. Popoldne ob 15. uri bodo še slovesne večernice pri Gospe Sveti. Iz naše župnije se bomo pridružili romarjem iz župnije Sv. Eme in Podčetrtek. Lepo vabljeni.

ROMANJE v MEDJUGORJE

Od 17. do 20. 9. 2025 z župnijo Celje – Sv. Duh tradicionalno romamo v Medjugorje. Akontacija 50€ ob prijavi skupaj s podatki in št. osebnega dokumenta. Prijave sprejemamo v župnišču Šmarje pri Jelšah. Več informacij dobite pri ga. Marinki Kralj (tel. 031/658 455)

ŽUPNIJSKI LIST

V poletnih mesecih (junij, julij, avgust) bo župnijski list izhajal na vsakih 14 dni. Prosim, da pravočasno naročite sv. maše. Hvala za razumevanja.

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE ŽUPNIJSKE CERKVE

Hvala vsem tistim iz Strtenice, da ste v mesecu maju skrbeli za lepoto in snažnost naše župnijske cerkve. V mesecu juniju za lepoto in snažnost župnijske cerkve skrbijo verniki iz Zike – levi breg. Ko čistite cerkev tudi prezračite prostore v župnišču (kuhinja in veroučna učilnica) ter očistite veroučno učilnico.

6. VELIKONOČNA NEDELJA

Ponedeljek 26. 5. 2025	Filip Neri, duh. prvi prošnjí dan	18.00	<i>šmarnice za otroke</i> za † Marijo Drofenik, Stankota in Sašota Drofenik, Angelco in Jurija Čepin
Torek 27. 5. 2025	Avguštin Canterburški, škof drugi prošnjí dan		
Sreda 28. 5. 2025	German Pariški tretji prošnjí dan		
Četrtek 29. 5. 2025	VNEBOHOD Maksim Emonski, škof	18.00	<i>šmarnice za otroke</i> za † Janeza Šeligo za † Martina Popoviča
Petek 30. 5. 2025	Kancijan in tovariši	18.00	<i>Zaključek šmarnic</i> za † starše Cilko in Cirila Centrih, starše Janeza in Marijo Bračko
Sobota 31. 5. 2025	Obiskanje Device Marije		
Nedelja 1. 6. 2025	7. velikonočna Justin, škof, mučenec	8.00	za † Ivana in Heleno Drame, Vinkota in Rožo Čokl za † Ljudmilo (<i>obl.</i>) in Alojza Pevec za † Kristino (<i>obl.</i>) in Štefana Lipar za † Marijo (<i>obl.</i>) in Friderika Planinšek

Glasilo je namenjeno za interno uporabo. Odgovarja župnik in dekan Damjan Ratajč
(041 576 012). Župnija Zibika, Zibika 6, 3253 Pristava pri Mestinju